
Nella Machů, 7. A 
 
 

Jeníček a Mařenka 
 
         Jeníček a Mařenka si na Vánoce přáli nové dotykové mobily. Tatínek z toho nebyl moc 
nadšený, ale potom si uvědomil, že to není zase tak špatný nápad.  Od doby, co se u babičky 
z perníkové chaloupky tak nadlábli, museli držet  přísnou dietu. Tak zato, že to dodrželi, si 
zaslouží, co si přejí.  
         Nastal Štědrý večer a hned jak dojedli všichni svou večeři, vrhli se ke stromečku. Jeníček 
skočil ke stromku šipku (kupodivu se nezabil). Mařenka běžela tak rychle, že si málem 
podvrtla kotník, ale to teď není to hlavní. Mařenka v jednom z dárků, které rozbalila, uviděla 
to stejné, co uviděl Jeníček, když rozbalil svůj dárek- NOVÝ DOTYKOVÝ MOBIL.  
Mařenka si chtěla tak moc stáhnout Instagram a podobné sítě, na kterých by mohla sdílet 
svoje fotky atd. Ale protože ve škole na přednášce slyšela, jak jsou tyhle sítě nebezpečné, tak 
tu myšlenku hned zahnala. S Jeníčkem si postahovali na svůj nový mobil několik her, kdyby 
se náhodou nudili.  
          A domluvili se, že tyhle aplikace si stáhnou, až jim bude osmnáct. 


